
Dienststelle FSJ/FÖJ Ansprechpartner
LVR-Amt für Bodendenkmalpflege im 
Rheinland, Außenstelle Titz
Ehrenstr. 14
52445 Titz-Höllen

2 Plätze inkl. Unterkunft, in Kooperation mit 
der ijgd Jugendbauhütte Duisburg/
Raesfeld

Holger Opladen
Endenicher Straße 133
53115 Bonn
Tel 0228 / 9834 – 174
Mail Holger.Opladen@lvr.de
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Sozial engagiert in den

LVR-Kultureinrichtungen

    
  

 
 

       
   

 
  

 
     
 

LVR-Archäologischer Park / LVR-
RömerMuseum
Trajanstraße 4
46509 Xanten

2 Plätze, in Kooperation mit der ijgd 
Jugendbauhütte Duisburg/Raesfeld

Dr. Norbert Zieling
APX - Trajanstr. 4
46509 Xanten
Tel 02801 / 712117
Mail Norbert.Zieling@lvr.de 

LVR-Freilichtmuseum Kommern
Auf dem Kahlenbusch
53894 Mechernich

2 Plätze
http://www.foej.lvr.de/wo+gibts+foej/
einsatzstelle+nr.+04+.htm

Silke Brohm
Auf dem Kahlenbusch
53894 Mechernich
Tel 02443 / 9980 – 119
Mail Silke.Brohm@lvr.de 

LVR-Industriemuseum Schauplatz 
Oberhausen
Hansastraße 20 
46049 Oberhausen

1 Platz

Martina Weiher
Hansastraße 20 
46049 Oberhausen
Tel 0208 / 8579 – 210
Mail Martina.Weiher@lvr.de 

LVR-Industriemuseum Schauplatz Bergisch 
Gladbach
Alte Dombach / Kürtener Straße
51465 Bergisch Gladbach

LVR-Industriemuseum
Schauplatz Euskirchen
Carl-Koenen-Str. 25b,
53881 Euskirchen

1 Platz

1 Platz

Martina Weiher
Hansastraße 20 
46049 Oberhausen
Tel 0208 / 8579 – 210
Mail Martina.Weiher@lvr.de 

LVR-Amt für Denkmalpflege im Rheinland
Ehrenfriedstraße 19 
50259 Pulheim

2 Plätze, in Kooperation mit der ijgd 
Jugendbauhütte Duisburg/Raesfeld

Dr. Ulrich Stevens
Ehrenfriedstraße 19 
50259 Pulheim
Tel 02234 / 9854 – 583
Mail Ulrich.Stevens@lvr.de 

LVR-Freilichtmuseum Lindlar
Schloss Heiligenhoven
51789 Lindlar

2 Plätze (FÖJ)

Gunter Reitzig
Schloss Heiligenhoven
51789 Lindlar
Tel 02266 / 9010 – 132
Mail Gunter.Reitzig@lvr.de

S                   
               
             

        

          

Qualität für Menschen


